

Ikhtisar Keuangan

Financial Summary

Penjualan neto konsolidasian Perseroan mengalami penurunan dari US\$ 2.120,9 juta pada tahun 2023 menjadi sebesar US\$ 2.011,2 juta pada tahun 2024 atau turun sebesar 5,2%.

Laba bruto konsolidasian Perseroan mengalami kenaikan dari US\$ 547,6 juta pada tahun 2023 menjadi sebesar US\$ 551,7 juta pada tahun 2024 atau naik sebesar 0,8%.

Laba neto konsolidasian Perseroan mengalami kenaikan dari sebesar US\$ 310,7 juta pada tahun 2023 menjadi sebesar US\$ 457,0 juta pada tahun 2024 atau naik sebesar 47,1%.

The consolidated net sales of the Company decreased from US\$ 2,120.9 million in 2023 to US\$ 2,011.2 million in 2024 or a decrease of 5.2%.

The consolidated gross profit of the Company increased from US\$ 547.6 million in 2023 to US\$ 551.7 million in 2024 or an increase of 0.8%.

The consolidated net profit of the Company increased from US\$ 310.7 million in 2023 to US\$ 457.0 million in 2024 or an increase of 47.1%.

Ikhtisar Keuangan Konsolidasian

Consolidated Financial Summary

Keuangan - Diaudit (dalam Jutaan Dolar Amerika Serikat, kecuali dinyatakan lain)	2020	2021	2022	2023	2024	Financial - Audited (in Million US Dollar, unless otherwise stated)
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lainnya						Statements of Profit or Loss and Other Comprehensive Income
Penjualan Neto	1.783,9	1.877,3	2.314,4	2.120,9	2.011,2	Net Sales
Laba Bruto	455,3	514,1	725,7	547,6	551,7	Gross Profit
Laba Usaha	234,4	270,7	410,7	317,0	311,8	Operating Profit
Laba Neto	168,7	414,9	765,9	310,7	457,0	Net Profit
Penghasilan Komprehensif Neto	168,6	416,3	766,4	313,2	461,1	Net Comprehensive Income
Laba Neto yang dapat diatribusikan kepada:						Net Profit (loss) attributable to:
Pemilik entitas induk	168,6	414,8	765,7	310,6	457,3	Owners of the parent
Kepentingan nonpengendali	0,1	0,1	0,2	0,1	(0,3)	Non-controlling interest
Total	168,7	414,9	765,9	310,7	457,0	Total
Penghasilan Komprehensif neto yang dapat diatribusikan kepada:						Net Comprehensive Income (Loss) Attributable to:
Pemilik entitas induk	168,6	416,2	766,2	313,1	461,3	Owners of the parent
Kepentingan nonpengendali	0	0,1	0,2	0,1	(0,3)	Non-controlling interest
Total	168,6	416,3	766,4	313,2	461,0	Total
Laporan Posisi Keuangan						Statements of Financial Position
Aset Lancar	1.706,0	1.790,0	2.322,4	2.783,4	3.162,9	Current Assets
Aset Tidak Lancar	4.228,3	4.294,7	4.643,6	4.786,3	5.347,4	Non-Current Assets
Total Aset	5.934,3	6.084,7	6.966,0	7.569,7	8.510,3	Total Assets
Liabilitas Jangka Pendek	915,6	1.177,4	1.553,7	1.377,5	1.828,5	Short-term Liabilities
Liabilitas Jangka Panjang	2.357,8	1.830,1	1.568,7	2.035,5	2.038,2	Long-term Liabilities
Total Liabilitas	3.273,4	3.007,5	3.122,4	3.413,0	3.866,7	Total Liabilities
Total Ekuitas	2.660,9	3.077,3	3.843,6	4.156,7	4.643,6	Total Equity
Modal Kerja Bersih	790,4	612,6	768,7	1.405,9	1.334,4	Net Working Capital
Jumlah Investasi	1.171,5	1.392,2	1.779,1	1.975,2	2.223,6	Total Investment
Analisa Ratio (%) & Informasi Lain						Ratio Analysis (%) & Other Information
Laba Terhadap Aset	2,8	6,8	11,0	4,1	5,4	Return on Assets
Laba Terhadap Ekuitas	6,3	13,5	19,9	7,5	9,8	Return on Equity
Marjin Neto	9,5	22,1	33,1	14,6	22,7	Net Margin
Marjin Bruto	25,5	27,4	31,4	25,8	27,4	Gross Margin
Rasio Lancar	186,3	152,0	149,5	202,1	173,0	Current Ratio
Rasio Liabilitas Terhadap Aset	55,2	49,4	44,8	45,1	45,4	Liabilities to Assets Ratio
Rasio Liabilitas Terhadap Ekuitas	123,0	97,7	81,2	82,1	83,3	Liabilities to Equity Ratio
Saham Beredar (dalam jutaan)	7.211	7.211	12.014	12.014	12.014	Issued Shares (in million)
Laba Neto per saham (US\$)	0,0234	0,0576	0,0637	0,0259	0,0381	Net Earnings per shares (US\$)